
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa MAURA FORMISANO 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

348 05/06/2025 5011 00 
 

Oggetto:  

PR FSE + 2021-2027 - CAMPANIA ACADEMY INDUSTRIA (CAI) PER LA CREAZIONE ED 

IL RICONOSCIMENTO DI ACADEMY AZIENDALI E DI ACADEMY DI FILIERA - 

Indicatori ex art. 15 dell'avviso. 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che 

  

a. con D.D. n. 195 del 31/03/2025, a rettifica del D.D. n. 186 del 24/03/2025, è stato approvato l’Avviso 

pubblico “Campania Academy Industria (CAI): per la creazione ed il riconoscimento di Academy 

aziendali e di Academy di filiera in settori produttivi ritenuti strategici per l’economia campana 

(Formare per Lavorare)”; 

b. con D.D. n. 98 del 16/04/2025 è stato prorogato fino alle ore 23.59 del 30/05/2025 il termine per la 

presentazione delle domande a valere sull’Avviso pubblico di cui ai DD.DD. n.ri 186/2025 e 195/2025, 

su piattaforma https://servizidigitali.regione.campania.it utilizzando il servizio digitale dedicato 

denominato “Presentazione domande Campania Academy Industria (CAI)”; 

c. con D.D. n. 127 del 22/05/2025 è stato prorogato fino alle ore 23.59 del 20/06/2025 il termine per la 

presentazione delle domande a valere sull’Avviso pubblico di cui ai DD.DD. n.ri 186/2025 e 195/2025, 
su piattaforma https://servizidigitali.regione.campania.it utilizzando il servizio digitale dedicato 
denominato “Presentazione domande Campania Academy Industria (CAI)”; 

  

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 15 “Monitoraggio delle attività realizzate” dell’Avviso pubblico di cui 

ai DD.DD. n.ri 186/2025 e 195/2025, è stabilito che “per l’ottimale realizzazione del modello di 

Academy di filiera, si ritiene essenziale l’effettivo coinvolgimento attivo del partenariato ed il 

conseguimento di elevati livelli di risultato in termini di efficacia ed efficienza, misurabili in sede di 

valutazione finale, mediante indicatori” di seguito indicati: 

I. esiti occupazionali; 

II. successo formativo: rapporto tra numero di utenti con attestazioni finali rilasciate nell’ambito 

del sistema regionale e numero di utenti inseriti nelle singole edizioni corsuali; 

III. livello di abbandono; 

IV. rapporto tra volume di attività finale e budget assegnato; 

V. rapporto tra numero di ore/allievo finali e numero di ore/allievo approvate sulle singole edizioni 

corsuali; 

VI. livello di soddisfazione espresso dalle aziende che hanno beneficiato della formazione; 

VII. livello di soddisfazione espresso dagli utenti; 

  

CONSIDERATO  

che l’approvazione del documento che esplicita in cosa si sostanziano gli indicatori costituisce parte 

essenziale dell’avviso ai fini della valutazione della rispondenza delle proposte progettuali agli obiettivi 

che l’avviso stesso intende perseguire. 

  

RITENUTO opportuno dover approvare gli indicatori previsti all’art. 15 “Monitoraggio delle attività 

realizzate”, dell’Avviso pubblico di cui ai DD.DD. n.ri 186/2025 e 195/2025, così come declinati in 

allegato al presente provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale; 

  

DATO ATTO CHE 

a. il presente provvedimento non ricade negli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D. Lgs. n. 

33/2013 e ss.mm. ii.; 

b. gli atti e gli allegati sono redatti in conformità con quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 

(G.D.P.R.) recepito con DGR 466 del 17.07.2018; 

  

VISTI tutti gli atti sopra richiamati; 

  

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal RUP nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal 

Dirigente di Staff 50.11.91 



 

 

 

 

  

  

DECRETA 

  

per quanto richiamato in narrativa, che si intende integralmente riportato: 

  

1. di approvare il documento di specifica degli indicatori previsti all’art. 15 “Monitoraggio delle attività 

realizzate”, dell’Avviso pubblico di cui ai DD.DD. n.ri 186/2025 e 195/2025, così come declinati in 

allegato al presente provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Gabinetto del Presidente, alla Direzione Generale Autorità 

di Gestione FSE e FSC, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Ufficio Stampa nonché alla 

Segreteria di Giunta per la pubblicazione in casa di Vetro. 
 

 
 

 

 

DOTT.SSA MAURA FORMISANO 


